
Atto Dirigenziale
N. 3024 del 23/10/2019

Classifica: 008.11 Anno  2019 (7096484)

Oggetto SERVIZIO  RITIRO  E  SMALTIMENTO  RIFIUTI  DI  VARIO  TIPO 
PRODOTTI DALLA CITTA'  METROPOLITANA DI FIRENZE-PRESA 
D'ATTO PER INTEGRAZIONE NUOVO CODICE CER

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PROVVEDITORATO

Riferimento PEG 51
Resp. del Proc. Dott. Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PROVVEDITORATO
NICFRA01

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la 
Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi 
esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di Finanza Pubblica e degli obiettivi dal patto di 
stabilità interno;
Visto lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  della  Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che 

la Città Metropolitana, nelle more dell'approvazione di propri regolamenti, applica quelli della Provincia  

di Firenze e garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla  

Provincia medesima;

Ricordato che:

- con Determina Dirigenziale 857 del 7/05/2019 ‘Affidamento tramite procedura concorrenziale su 
piattaforma Start del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti prodotti dalla Citta' 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3024 del 23/10/2019

1/4



Metropolitana  di  Firenze  alla  ditta  ATI  Soc  Coop.  -  impegno  di  spesa
CIG Z3127D6212’   si  è  affidato, previa  verifica  dei  requisiti  di  carattere  generale  e  speciale,  il  
suddetto servizio alla ditta ATI Soc Coop a R.L.- con sede a Castelfiorentino (FI) –Via di Barbieri, 

17 D/E,  partita iva CF/PI 03526910488 risultata la migliore offerente, come risulta  dalla  graduatoria 

predisposta da Start;

Dato  atto che  la  procedura  per  l’affidamento  del  predetto  contratto  è  stata  svolta  in  modalità  

interamente  telematica,  attraverso  il  Sistema  Telematico  Acquisti  Regionale  della  Toscana  –  Città  

Metropolitana di Firenze (START), indirizzo: https://start.e.toscana.it/cittametropolitana-fi/, a norma 

di quanto consentito dall’art. 58 del D.Lgs. 50/2016  nonché dall’art. 47 della Legge regionale 13 luglio 

2007, n. 38 “Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del 

lavoro” e che ogni documento afferente è tracciato e archiviato mediante l’apposita funzionalità della 

piattaforma;

Vista la trasmissione da parte della Direzione Patrimonio della comunicazione del Comune di Campi 

Bisenzio  avente  per  oggetto  ‘Avviso  inizio  procedimento  ai  sensi  art.7  della  L.  241/90,  per  rifiuti 

abbandonati su terreno di proprietà della Città Metropolitana di Firenze in via Confini, fronte locali  

ditta Cecchi Gori a Campi Bisenzio’ con cui si chiede di provvedere alla rimozione e smaltimento dei  

rifiuti sopra menzionati entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione stessa;

Preso atto, a seguito di sopralluogo congiunto con la ditta ATI Soc Coop in data 10.10.2019 nei luoghi 

indicati nel sopra citato avviso del Comune di Campi Bisenzio, che i rifiuti abbandonati possono essere  

caratterizzati con il codice C.E.R 20.03.01, non previsto nella documentazione di gara;

Atteso, che occorre procedere all’inserimento del nuovo codice CER, così come previsto dall’art. 4 del 

Capitolato di Gara, al fine di garantire i servizi di smaltimento necessari;

Dato atto che, per quanto sopra detto, vista l’urgenza di procedere al ritiro e smaltimento necessario a  

liberare i terreni  oggetto del procedimento, in data 15/10/2019 si è provveduto a richiedere alla Ditta 

ATI Soc Coop  il prezzo/Kg del CER 20.03.01;

Vista la comunicazione inviata dalla Ditta Ati Soc Coop in data 22/10/2019 concernente l’inserimento 

del  nuovo CER e del  relativo prezzo,  nell’elenco dei  prezzi  offerti  in sede di  gara relativi  ai  CER 

oggetto del servizio di ritiro e smaltimento rifiuti; 

Preso atto che l’importo complessivo di affidamento resta invariato come da Determina Dirigenziale n. 

857 del 7/05/2019 così come la durata prevista fino al 31.12.2019, salvo esaurimento anticipato del 

suddetto importo; 

Dato atto che:

-          per l’affidamento del servizio in oggetto è stato acquisito il CIG Z3127D6212;

-          la  proposta   si  intenderà  accettata  con  l’invio  della  lettera  Prot.50386  del  22/10/2019 

firmata  per accettazione”;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3024 del 23/10/2019

2/4



Visto il Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  23  del  29.12.2017,  che  attribuisce  alla  sottoscritta  

l’incarico di dirigente della Direzione “Risorse umane e organizzazione”;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL) e ravvisata, sulla base delle predette norme, la  

propria competenza in merito;

DISPONE
 

per tutte le motivazioni esposte in premessa, che forma parte integrante del dispositivo: 

1.          di trasmettere alla Ditta ATI Soc Coop a R.L. l’accettazione del nuovo Cer con relativo prezzo 

pari a 0.40 €/Kg (iva esclusa) 

2.          di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la sottoscritta;

3.          di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze            23/10/2019                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PROVVEDITORATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3024 del 23/10/2019

3/4



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3024 del 23/10/2019

4/4


